募集资金专项账户运作情况 募集资金专项账户严格按照募集说明书相关约定运作。

募集资金使用是否与募集说明书承诺的

用途、使用计划及其他约定一致
一致。

4、公司债券信息评级情况

AA级。

5、公司债券增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施

报告期内公司债券增信机制、偿债计划其他偿债保障措施未发生变更，与募集说明书的相关承诺一致。

安徽华茂纺织股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

6、报告期内债券持有人会议的召开情况

不适用。

7、报告期内债券受托管理人履行职责的情况

报告期内债券受托管理人按约定履行职责。

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 100.97% 92.00% 8.97%

资产负债率 38.74% 36.65% 2.09%

速动比率 67.37% 58.70% 8.67%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 4.29 3.28 30.79%

贷款偿还率 100.00% 100.00%

利息偿付率 100.00% 100.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

□ 适用 √ 不适用

9、截至报告期末的资产权利受限情况

无。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

2016年1月公司顺利完成：“2008年安徽华茂纺织股份有限公司公司债券”[债券简称：08皖华茂债]

（债券代码：088002）付息兑付工作。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

   2016年上半年度公司总体授信217,500万元,已使用96,383.13万元，银行贷款按时偿还。

安徽华茂纺织股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

   2016年4月根据募集说明书付息约定，公司顺利完成：“安徽华茂纺织股份有限公司2012年公司债券”

（债券代码：112074，简称“12华茂债”）付息兑付工作。

14、报告期内发生的重大事项

无。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

安徽华茂纺织股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 464,884 0.05%   60,786 60,786 525,670 0.06%

3、其他内资持股 464,884 0.05%   60,786 60,786 525,670 0.06%

   境内自然人持股 464,884 0.05%   60,786 60,786 525,670 0.06%

二、无限售条件股份 943,200,125 99.95%   -60,786 -60,786 943,139,339 99.94%

1、人民币普通股 943,200,125 99.95%   -60,786 -60,786 943,139,339 99.94%

三、股份总数 943,665,009 100.00%   0 0 943,665,009 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年公司原董事长詹灵芝女士和原总经理王功著先生因退休离职，股份百分百锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 52,916
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

持有无限

售条件的

普通股数

质押或冻结情况

股份状态 数量

安徽华茂纺织股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

量 量

安徽华茂集团

有限公司
国有法人 46.40%

437,860,5

68
0

437,860,56

8